АДМИНИСТРАЦИЯ
<глинковскии

ф иа. /+.t- *r

ОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НСКОЙ ОБЛАСТИ

#*

еф

РДЙОН> СМОЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J{g //о' l{ u!, ý-2022г

о внесений изменений в

постановление АдминисТРаЦИИ

муниципаJIьного образования

кГлнковский район> Смоленской

области от 09.06.20iбг, Ns 252

Администрация муниципаJlьного

смоленской области постановляет:

образования <<Глинковский район>>

rlL .З. Калмъiков

1. Внести изменения в план реыIизации муниципальной программы

<создание беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями,

проживаюшIих на территории муницип-u"о,о образования <Глинковский

район> Смоленской Ьбпu.r" к объектам социалъной инфраструктуры),

утвержденную постановлением Ддминистрации муниципального образования

<<Глинковский район> Смоленской области от 09,0б,2016г, Jф 252 (в редакции

постановления Ддминистрации муниципаJIъного образования <Глинковский

район> Смоленской области 9т оq.lr.2016г, Jф 429, от 25,07,2018г, Jф 217, от

06.11.2018г. Jrгs зв6, от 28. |2.2018 г. Ns 503, от З0.12.2О20 г. Ns 438, ОТ 05,02,202t

г. Ns 35, от 03 .0з.2021 г. N9 71, от о2.о7,2о21 г, Ns 194), излоN(ив план реаJIизации

муниципальной программы в новой редакции (прилагается),

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы ,у""ц".rаJIъного образования <<Глинковский район> Смоленской области

Е.В. KolKyxoвa.

Глава муниципалъного образования

Глинковский район> Смоленской

области

"ýля доtryшентоаО

ý

План реализации м1т{иципальной программы
(на очерелной финансовый год и плановый период)

(наименование муниципальной программы )

объем средств на реаJIизацию муниципальной программы на

отчетный год и плановый период, тыс, рублей

zO2з
г,

2021'
г

2022
г,

2020
г,

2018
г

2019
г

2024
г 2016

г
201,7

г.

202з
г

2021

2022
г

2019
г,

2020
г

201,|
г. 2018

г,

всего
20ll6

г

Источники
финансовог

о
обеспечени

я
(расшифро

ать)

исполнитель
мероприrIтиlIнаlдuенование

Щель муниuипальн ой программы

10 10108 95 6 7хх50,0
2з99
з,0450,0 50,02,6 50,022659

з,04
Местtшй
бюджет

Аппарат
Ддминистрац

ии м.о.
<Гл

район>

увеличение количества
социаIIьно значимых
объектов социальной
инфраструктуры,
оборулованных с цепью
обеспечения lTX

ДОСТУПНОСТИ ДJUI ЛИЦ С

ограниченными
возможностями

х ххх хх хх ххх хх хх хх хМестный
бюджет

Аппарат
Администрац

ии м.о.

район>

Разработка нормативно-
гIравовых актов,

наIIравленных на

формирование
организационного,

финансового и

контрольного
механизмов,
обеспечивающих
создание условий дJtя

преобразования среды
жизнедеятельности в

достуIlrry,ю дJUI

инвzlлидов

Г[панируемое значение показатеJuI на

муниципальной программы на отчетrшй
период

ре.шизацию
год и пrrановый

2024

10

х

г

х

г.

Jх х х 250,0 х х хх
2668
6,00

50,0 50,0Местrrый
бюджет

17668
6,00

х х х

Проведение культурно-
массоьых мероприятий
среди инвалидов и
маломобильгъtх групп
населения

Аппарат
Алминистрац

ии м.о.
<Глинковский

район>
Основное мероприятие
1 (входящее в
муниципальную
программу)

Оснащение дейtствующих объектов социальной инфраструктурой

10 l0 105 6 1 8 9

Количество социально
значимых объектов
социальной
инфраструктуры,
оборудованных с целью
обеспечения их
доступности для лиц с
ограниченными
возможностями

2,6

Аппарат
Администрац

ии м.о.
<Глинковский

район>

Местrшй
бюджет

2,6

установка кнопки
вызова персонала для
инваJIидов на 1-ом этаже
в здании Администрации
мунициIIального
образования
<Глинковский район>
смоленской области

3,0 з,0

Аппарат
Администрац

ии м.о.
<Глинковский

район>

МестIшй
бюджет

установка кнопок
вызова IIерсонала для
инвzLлидов на l-oM этаже
в здании
муниципztльного
бюджетного )п{режденIuI
культуры (Глинковский

районtтый культурно-
просветительrшй центр)
МУНИЦИПZLПЬНОГО

образования
(ГлиtIковский район>
смоленской области

35,0Местtшй
бюджет

35,0Аппарат
Адмиrцастрац

установка возвышенной
шlатформы на

J
J

10

х

ии м.о.
l

(Глиtlковский

район)

общественной
автобусной остановке в

с. Глинка Глинковского
сельского поселениrI

Глинковского района
смоленской области

|2,0l2,0Местшlй
бюджет

Аппарат
Ддминистрац

ии м.о.
кглиrтковский

раион)

Информашия о

м аршругах, выполненнчLs

укрегtлёнIшм шрифтом и

в контрастном цвете (для

Отдел по
образованшо
Ддминистрац

ии М.о.

район>
смоленской

области

50,050,0Местrrый
бюджет

Установка пандуса с

крыльцом, облегчающлж
прохождение лиц с

ограниченными
возможностями в

муниципаJlьное
бюджетное дошкольное
общеобразовательное
учреждение детский сад
<Чебурашка>
муltиципаJIьного
образования
кГлинковский район>
смоленской области

Отдел по
образованшо
Администрач

ииМ.о.

район>
смоленской

области

50,050,0Местrшй
бюджет

Установка пандусов,
l

облегчающlо<
прохождение лиц с

ограниtIенными

возможностями в

муниципаJIьное
бюджетное
общеобразовательное
)чрежд9ние
к.Щоброминская средIrяrI

школа) муниципаIIьного
образования
кГлинковский район>
смоленской области и
в NryнициIаJIьное
бюджетное дошкольное

<Глинковский

!

}л{реждение детский сад
(солнышко)
муницип€LIlьного
образования
(Глинковский район>
смоленской области.
место нахождениrI

.Щетского сада: 2163 10

Российская Федерацлrя,

Смоленская область, д.

Щобромино, ул.
д.11

50,0Местцый
бюджет

50,0

отдел по
образованrло
Администрац

ииМ.о.

район>
смоленской

области

Установка rrандусов,
облегчаюшrп<
прохождение лиц с
ограниченными
возможностями в

муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
<,Щ,убосищенская
основная школа)
МУНИЦИП€LПЬНОГО

образования
<<Глинковский район>
смоленской области и в
муниципzLlIьное
бюджетное
общеобразовательное

)чреждение
кБелохолмская основная
школа)) муниципt}льного
образования
кГлинковский район>
смоленской области

50,0Местtшй
бюджет

50,0

отдел по
образованrло
Ддмиtlистрац

шМ.о.

Установка пандуса,
облегчшощlл<
прохождение лиц с
ограниtIенными
возможностями в

,i:,

смоленской
области

бюджетное дошкольное
общеобразовательное
учреждение детский сад
<<Солнышко>

муниципiLпьного
образования
<Глинковский район>
смоленской области.
Место нахождениrI

,Щетского сада:. 2|6З20
российская ФедераЦLШ,

Смоленская область, с,

л. 1"7

з Jх х 2х х50,0 х х50,0 50,0
2668
6,00

Местrшй
бюджет

17668
6,00

Аппарат
Администрац

ии м.о.

Проведение культурно-
массовых мероприятий
среди инваJIидов и

маломобильных групп

455
86,7,

76

455 86
,7,]6

областной
бюджет

Аппарат
Ддминистрац

ии м.о.
2з99
з,04

2з99з,
04

Местный
бюджетрайон>

Мероприятие по вводу в

эксплуатацию досуговых
центров для граждан
покI1пого возраста

хх х хх х хх х50,0 50,0 50,050,0 50,0
5065
46,8
0

216 50,0 50,085914
б,80

Итого по мероприятию
1

(Dормирование органиЗационного' финансовоГо и контроЛьного мехаЦизмов, обеспечивающиХ создание условиЙ для преобразования среды

жизнедеятельности в доступную для инвалидов

Основное мероприятие
2 (входящее в
муниципальную

Аппарат

х хх х хх хх хх х хх х хх хх хи м.о.
кГлинковский

район>

Разработка
нормативно-правовых
аюов, направленных
на формирование
организационного,
финансового и

контрольного
механизмов,
обеспечивающих
создание

!:
'?

{;,

преобразования среды
жизнедеятеJIьности в
доступную для
инвалидов

хх х х хх х хх х х хх хИтого по мероприятию
.,

х хх х х х
50,0

х х
50,0

506
546,
80

50,0 50,02,6 50,0 50,0 50,08591
4б,80

Итого по мероприятпям х